
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

Prot.ISMETT 001-637-INT/2017 

del 17 marzo 2017 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E CONSULENZA 

ALL’ORGANISMO DI VIGILANZA E AL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE DI ISMETT NELLA CONDUZIONE DEL MODELLO DI CUI AL D.LGS 231/2001 

 

- Premesso che, come da determina Prot. interno ISMETT n. 3383 del 13 dicembre 2016, qui da 

intendersi integralmente richiamata, in pari data veniva avviata una indagine di mercato ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per individuare l’offerta con il corrispettivo 

più basso per il servizio in oggetto. 

 

 

- Atteso che l’importo massimo presunto destinabile al servizio in oggetto è stato stimato in euro 

35.000,00 oltre IVA per il periodo di un triennio. 

- Preso atto che, con PEC del 13 dicembre 2016, sono stati invitati a partecipare alla procedura in 

oggetto i seguenti cinque soggetti: Crowe Horwath AS Srl di Milano, Business Value di Roma, K studio 

Associato di Roma, Looking For Value di Roma e lo Studio Fresina & Associati di Marsala. 

- Visti tutti gli atti della procedura prodotti dal RUP e ritenuto di approvarli unitamente all’esito della 

procedura medesima, nell’ambito della quale ha presentato offerta unicamente Crowe Horwath AS 

di Milano, offrendo il corrispettivo totale e omnicomprensivo di euro 24.150,00 oltre IVA per il 

servizio triennale. 

- Atteso che i contenuti tecnici dell’offerta dell’unico concorrente hanno acquisito il benestare della 

dott. ssa Barbara Ragonese – Responsabile Ufficio Qualità di ISMETT – e del dott. Alessio Greco- 

Responsabile ISMETT per la Prevenzione della Corruzione – entrambi membri dell’Organismo di 

Vigilanza. 

- Considerato che può procedersi all’affidamento del servizio in oggetto. 

DETERMINA 

1. di procedere alla formalizzazione dell’affidamento del servizio sopra menzionato a Crowe Horwath AS di 

Milano per il corrispettivo omnicomprensivo di euro 24.150,00 oltre IVA; 

2. di dare incarico al RUP di procedere con tutti i conseguenti adempimenti, in termini di comunicazioni,  

pubblicazioni e quant’altro, previsti dalla legge, dai regolamenti interni e dai documenti della procedura. 

 

Palermo, 17 marzo 2017 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

      Dott. Giuseppe Alongi 


